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SELECCI()N DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LAS COMPENSACIONES CAPACITIVAS EN LAS
SUBESTACIONES EL CARMEN 66 kV, EL BANCO 110 kV' Y MONTERIA 110 kV.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (9:30 a.m.) horas del dia cinco (05) de agosto
de dos mil quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunio para
evaluar el Sobre No. 1 de la Propuesta presentada en desarrollo de la Convocatoria UPME
STR 04 — 2015, determinando conforme el presentado por el CONSORCIO
ELECTRICO DEL CARIBE conformado por EDEMCO S.A, INPRELCO S.AS e
INCER S.A., toda vez que cumple con las exigencias establecidas en el numeral
6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista, segin se detalla en los
cuadros de calificacidon anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de la Propuesta, Sobre No. 1,
de la Convocatoria UPME STR 04 — 2015, a los cinco (05) de agosto de dos mil quince
(2015), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:00
p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME STR 04-2015.

TDR: 150 —41 — 1 UPME STR 04-2015 El Banco, El Carmen, Monteria.

Av. Calle 26 # 69 D-91, Piso 9° Bogota D.C.
PBX (57) 1222 06 01 FAX: 221 95 37
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 04-2015
- DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS COMPENSACIONES CAPACITIVAS EN LAS SUBESTACIONES
EL CARMEN 66 kV, EL BANCO 110 kV Y MONTERIA 110 kV

Proponente: CONSORCIO ELECTRICO DEL CARIBE - Conformado por: EDEMCO, INPRELCO ¢ INCER
CONYENIDO DEL SOBRE No_1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
'Cma Y 16 D F
a da de congl 2, suscrita por ¢! CUMPLE
i 0002 a 0003 [i. Presenta carta suscrita por MARIO RESTREPO ARANGO, en su condicién de Representanto
tega) del CONSORCIO ELECTRICO DEL CARIBE, conforme o lo estipulado en la munuta de|
constitucion del Consoricso (Folio 0092)
n Q086 a i G de la EMPRESA ELECTRICAS DE MEDELLIN -
000108 COMERCIAL s A EDEMCO expedido por la camara de comercio de Medollin do julio 27 de
2015. Se vonfica la Representacion Lega! de MARIO RESTREPO ARANGO (Folio 000100).
La carta do de de con et 2. suscrita por su sl
Legeloel 1l Co deo y de Y SERVICIOS SA - INCERS A
uw 000114 81 |expod:do por la camara de comcrao de Bogota de agosto 3 de 2015. Se vonfica la Representacion
000120 Lega! de JUAN FELIPE TORO RIOS (Folio 000117)
v. Ci de Y PROYECTOS DE COLOMBIA|
SAS- IN?RENCO SAS. oxpedudo por la cdmara de comercio do Bogota de agosto 3 do 2015
v 000106 &l [Se verifica la Representacion Logal de EDGAR DARIO MAYORGA LADINO {Folro 000111) Se
000113 ancxa acta 55 do fecha 3 do agosto de 2015 (Foho 000106 81 000107)
©__|Pdliza do Seriedad o Garantia dg Goriedad ¥ fegib pago prima E— CURPLE
[ io do de tia do Seriedad expedida por el BANCO DE BOGOTA
firmado por parte de.
La Garantia de Sefiedad, con ts documentacion y en los términos pvovmus en of Numeral 6.4 (eIl '+ 00006 8¢ |a-Entidad que emde Garantla CESAR CASTELLANOS PASON en su caldad do) s
onging! de la Garantia de Seriedad ¢l modeto enel 3 00007 {REPRESENTANTE LEGAL BANCO DE BOGOTA (folio 00012)
b-Proponents: MARIO RESTREPO ARANGO, en su calidad de Representente Legal dol
CONSORCIO ELECTRICO DEL CARIBE (folio 00082)
- Unidad de Pt Minero . UPME i 00006 81 i La Garantia Bancaria de Senedad expedida por BANCO DE BOGOTA sefiala como beneficiario) st
v 00007 la UPME
Valor minimo TRECIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS| i 00006el |1 E! vzior de ta Garantia Bancana de Seriedad expedida por BANCO DE BOGOTA es do 8| s
CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($ 392.029.859) monoda legal colombians 00007 302.029.859
Vigencia minima: 4 moses posteriores a la fecha de presentacion do |2 Propuesta o hasta que la Crog i 00006 8! i La Garentla trone wgm:u desde el 5 de agosto de 2015 hasta el 5 de dicembre de 2015 o
expida la Resolucidn oficialice ¢l ingteso anus! esporande. lo que ocurra primero La UPME podrd) 00007 hasta la fecha de ta de ta CREG i AE, con p gas 8| SI
solicntar prorrogas ¢e dos (2) meses solicitud deo 1a UPME.
" 1 Anexa de de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con|
La Giantla “b.' ostar por g ! pot una firma calficadora de fiesgos.| (000013 at focha del 05 de diciembre de 2014, dondo asigna catificacion AAA para largo plazo y BRC1+ para)
donde conste la Gitima de la entidad emisora do la Garantta. Esle documento o3 000025 corto plazo 2 BANCO DE BOGOTA, quien of la qus expide ta Garantia de Seriedad
para verificar si ia entidad que expide ta Garsnila os una Entidad Financiera de Primera Categorla. s a que exp!
Si
A Anexa origing! del certificado expedido por la superintendencia financiers de Colombia con
un C de la de Colombia con una fecha de, by
expedicidn no supertor a imata (30) dlas calendano a ta !echs de ptosontacion de I3 Propuesta, donde| i 00010 8! m%tw%?gzg& ::1 '::Ng:) zgésa% P?:ml: ;:::?m?;;w:[‘)_::cciﬂ
conste 1a representacion legal de Is sociedad emisora y aparezca su pormiso de funcionamiento. 00012 Supermtendoncia Fiaancista de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Objeto de la péliza o garantia:
() Glnmlzlvc:'v'mc:blamenta Iads:lmdnd de la Propuesta que loR'mull ¢l Proponents a la UPME. do| . oooogln | Cubre los dos objstos solictados st
(i) el delos wovmos a I3 Focha do Cietre.
CUMPLE
o - i_No Aplica NA
) no g% mm por m Debde presenter los documentos Gue lclodlhn su existencia (leyos,
1a legal, los estatutos, y. si do acuerdo con éstos - + No Aplica NA
g gano competente
S n Gonsorcio. Documento do commu:mn del Consorcio, suscrito por {0s represontantes legales do|
cada uno de tos integrantes del Consorcio, el cual doberd contenet
~{1}- ¢! objeto deol Consorcio,
-{i1)}~ los nombres de los integrantes del Consarcio,
-{t1) ¢l parcentajo de participacion que cada uno do los integrantes biene en el Consorcio,
(v} término de duracion igual sl del proyecto, 1+ 00080 31 0095[1 Cumple con todos los requisitos St
v}~ ¢l nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
«{(v1)-- &l nombre dol Ropresentante Legal del Consoicio y su suplente.
Se debe adjuntar ol de y tep tegal de sus intograntes cuando éstos
sean Personas juridicas
d o jza 0 Qu umplimi CUMPLE
I Formulanio de constitucion de Garantia 6o Cumplimiento expodida por el BANCO DE BOGOTA,
firmado por parte de:
E compromiso urevocable de emisidn de la Potza © Garantia de Cumplimisnto emitido por una entidad
1000127 3l |a-Entidad que omite Garantla CESAR CASTELLANOS PABON en su calidad do| )
:v;:‘l‘:;:;:::: Prmera Categoria conforme al Formulano 7 en ¢ evento que el Proponente results| 000128 REPRESENTANTE LEGAL BANCO OE BOGOTA {(folio 00012) S
b--Proponents  MARIO RESTREPO ARANGO, en su calidad de Representante Legal del
CONSORCIC ELECTRICO DEL CARIBE {folio 00092)
Velor La pbiiza o garantia debe ser expedida por of monto de TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y[ . .
CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MiL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCOPESOS| ' %%%11?3" 'm 5“ e:‘t:' ';'x'::;::?a o o Compromiso de emitir de cumplimiento es de $ 3.735 171 845.28 st
(8 3735 171 845,28) moneda leqa! colombizna %
Objoto de la Pdlza o Garanila garantzar todas y caca una de Ias obligaciones que le corespondan al) i 000127 al )
Adjudicatano seloccionsda en 18 presents Convocatoria Publica. 000128 | Cubre el objatos solictado S
i 000013 al I Anexa de de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con|
$i es Garantia Documento expedido par una firma calificadora de riesgos, donde conste 13 Gitima) 000025 facha del 05 de diciembre de 2014, donde asigna calificacién AAA para largo plaze y BRC1+ paral
calificacion de la entidad fingnciera emisora de la Garantia. Este documento o3 para verificar si ta corto ptazo 3 BANCO DE BOGOTA, quien es la Guo oxpide la Garantia de Sernedad.
entidad que expide ta Garantia es una Entigad Financiera de Pumera Categorla si
u Anexa ongingl det cerihcado expedido por la supefintendencia financiora do Colombia con
Debe traer un C legal de Is entidad financiera i 00010 al fecha de expedicion 31 do jutio de 2015 donde figura ta representacion tegzl del CESAR
emimdo por la Supetintendencia Financiera ds Colomb:a dondc sefzle su permiso de funcionamiento. . 00012 CASTELLANOS PABON del BANCO DE BOGOTA. Firma como Societatio AD-HOC de la
Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
° omiso ! e 8 CUMPLE
& M dl' del lemo de Fdlduccwl °‘;M° p‘:’ ura '"“:‘“ ﬁ:ulc: .(;I.I i Presenta documento con fecha del 5 de agosto de 2015, donde se manifiesta of compromiso)
No 8) El por la deb ° Co °";' 2 :on °""|° con "lw :‘: e’ ) 000130 |irrevocadte de suscribir el contrato do Fiducia. Suscribe dicho documento CAROLINA LOZANO) )
e ontdad P m:cmm sbo sor ¥ fiumado por ol topresontante loga OSTOS, en su candicién de Representanto Logal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A (foiio 000137)
" 1 Anexa dido por la Fi de Colombdia donde figura i
El dl. F legal ;" a entidad " aue fuma ef 30 di 000131 al 135| representacion (egal, la cual sohsla a CAROLINA LOZANO OSTOS, on su condicion de 1
oxpodido po: '. ﬁu;;eun(sndcnccl :“:W: a de Colombia con antelacion no supetior a o o Reprosontants Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. Firma el cortificado coma Secretano AD-HOC
2fa focha do @ 1a Propuesta CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ ol 31 de junio de 2015
TR
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1 Declaracién General de conformidad con los requisitos del D de Seleccién del CUMPLE
£3
S| ¢l Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los .
Documentos de Seleccidn. suscrita por el reprasentante legal o por el Apoderado del propanente| - No Aplica NA
formulatio No. §) .
i. 000140 al i Presenta con el cumpli to de los requisitos exigidos en el f I No. 6
000141 suserita por MARIO RESTREPO ARANGO, en su condicién de Representante Legal del
CONSORICIO ELECTRICO DEL CARIBE.
ii. 00S5 a ii Certificade de existencia y representacién de la EMPRESA ELECTRICAS DE MEDELLIN -
000105 COMERCIAL S5.A - EDEMCO, expadido por la cdmara de comercio de Medellin de julio 27 de
i 2015 Sa verifica la Representacidn Legal de MARIO RESTREPO ARANGO (Folic 000100)
S| el |nversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los
Documentos de Seleccion. suscrita por el fepresentante legal o pot el Apaderado del proponente il Certificado de existencia y reprosentacién de INGENIERIAS Y SERVICIOS S A - INCER S A, 8t
{farmutario No, ) iii. 000114 al |expedido por la c4mara de cametcio de Bogota de agosto 3 de 2015. Se verifica la Representacion|
000120 Legal de JUAN FELIPE TORO RIOS (Folio 000117)
tv. Certificado de y repi de INGENIERIA Y PROYECTOS DE COLOMBIA
SAS- INPRENCO S.A 8, expedido por la cAmara de comercio de Bogota de agesto 3 de 2015
iv. 000108 al |Se verifica la Representacién Legal de EDGAR DARIO MAYORGA LADINO (Folio 000111). Se
000113 anexa acta 55 de fecha 3 de agesto de 2015 (Folio 000106 al 000107}
q Declaracidn d dimentos. CUMPLE
i, Anexa declaracion de en la forma solicitada en el formulario No. 4, suscrita por
1. 0000143 |[MARIO RESTREPO ARANGO, en su condicibn de Representante Legal del CONSORCIO
ELECTICO DEL CARIBE.
il. 0056 a ii. Certifi de y repr ion de la EMPRESA ELECTRICAS DE MEDELLIN -
000105 COMERCIAL SA - EDEMCO, expedido por la cdmara de comercio de Medallin de julic 27 de
2015, Se verifica la Representacién Legal de MARIO RESTREPO ARANGO (Folio 000100)
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del si
Proponente o el apoderado del proponente extranjero iil. C de de INGENIERIAS ¥ SERVICIOS S A - INCER SA,
iil, 060114 al |expedido per la cdmara de comercio de Bogota de agesto 3 de 2015 Se verifica la Representacion
000120 Legal de JUAN FELIPE TORO RIOS (Folic 000117)
iv. Certificado de existencia y representacién de INGENIERIA Y PROYECTOS DE COLOMBIA
SAS- INPRENCO S A S, expedido por la cdmara da comercio de Bogota de agosto 3 de 2015
v. 000106 al |Se verifica la Representacién Legal de EDGAR DARIO MAYORGA LADINO (Folio 000111). Se
000113 anexa acta 55 de fecha 3 de agosto de 2015 (Folio 000108 al 000107
JAREE BCIE 5O CR-IOCNI S 08 SOBIE )
h sentante leqal {sélo para Consorcio)
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representante legal y a i 00080 al
su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de constitucién del Consorcio a 'ummgs i. Presenta el acuerdo consercial sl
ue se refiere el literal b) del numeral 6.1
I [Plan de Calidad I [_CUMPLE
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccidn. ! %%%'1‘;: 2 || Anexa Plan de Calidad. sl
1 Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyende ruta eritica y curva de ejecucion. segin numerales 44 y| i 000173 al
4 5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion 000180 LA cleadro, detallndo.del sronogramd 8
Curva "s” de ejecucién ¥ %%%1‘:1;! i. Anexa Curva "S" Sl
k__[Certificados de Sistemas de Gestidn ] 1 | CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segin lo sefalado en el Anexo No. 2 o el Formularic 9 en caso de no| | 000187 i Anexa compromiso para contratar el asesor de calidad, firmado por MARIO RESTREPO st
contar con ellos ARANGO
1 cto de Estat 1aE.S.P. CUMPLE
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el eventa que el proponente no sea una Empresa de Servicios| | 000189 al
Publicos se debe tener en cuenta la resclucibn CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de| 'D00190A i. Anexa proyecto de estatutos de la ES.P. sl
Estado
m__[Poder otorgado al apoderado I 1 CUMPLE
Deberd estar plenamente facultado por el Proponente. | : ggggg;‘ ll Presenta el acuerdo consorcial l sI
n riencia Técnica | I CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente tramitado. l ‘ %%%11992 ol |\. Anexa Formulario 10 diligenciado. | 8l
m Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Téenica CUMPLE
i Disefio: (INCER: contrato 286/2011, INCER: 18572013, INCER: 4400006178)
li. Adquisicién de suministros: (INCER: contrato 286/211, INCER: 185/2013, INCER: 4400006178)
Las certificaciones de la experiencia técnica del P i a lo estp en el numeral 8,2 1517 2629 lil. Construcién: (INCER: contrato 288/211, INCER: 185/2013, EDEMCO: 100480) sl
dolos D3I v. Operacién: (INCER: 00672008, INCER: 04472005, INCER/EDEMCO: CONTRATO ORIGINAL
BOOT)
v. Mantenimiento: (INCER: 006/2008, INCER: 044/2005, INCER/EDEMCO: CONTRATO
ORIGINAL B.O.O.T)
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